



ОСТАТОЧЕЫЙ ВЕДОМОСТЬ ОБЪЕМОВ РАБОТ

ПО ОБЪКТУ М39Б "ТОШКЕНТ ХАЛКА ЙУЛИ" АВТОМОБИЛ ЙУЛИНИНГ 51-54 КМ КИСМИ (УНГ ТОМОН) БИЛАН ТУТАШУВЧИ
АВТОМОБИЛ ЙУЛЛАРИНИ РЕКОНСТРУКЦИЯ КИЛИШ

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ № 1.3

(локальная ресурсная смета)

на **СКВАЖИНА НА ОРОШЕНИЕ ДОЖДЕВАНИЕМ, "ТОШКЕНТ ХАЛКА ЙУЛИ"**
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

№ п.п.	Шифр номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество		Смета	
				на ед. измерения	по проектным данным	Цена	Сумма
1	2	3	4	5	6	5	6
СКВАЖИНА НА ОРОШЕНИЕ ДОЖДЕВАНИЕМ, "ТОШКЕНТ ХАЛКА ЙУЛИ"							
РАЗДЕЛ 1. ГЕРМЕТИЗАЦИЯ СКВАЖЕНЫ							
1	E0401-021-01	УДАРНО-КАНАТНОЕ БУРЕНИЕ СКВАЖИН СТАНКАМИ ТИПА УГБ-ЗУК И УГБ-4УК ГЛУБИНОЙ ДО 50 М В ГРУНТАХ ГРУППЫ: 1, 2	100М		0,2500		
1.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	62,09	15,5225	14 286	221 760
1.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	29,25	7,3125		
1.3	258	БУЛЬДОЗЕРЫ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 79 (108) КВТ (Л.С.)	МАШ.-Ч	0,91	0,2275	235 812	53 647
1.4	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,5	0,125	151 506	18 938
1.5	2026	УСТАНОВКИ И СТАНКИ УДАРНО-КАНАТНОГО БУРЕНИЯ ПРИЦЕПНЫЕ, ГЛУБИНА БУРЕНИЯ ДО 200 М, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬ 3,2 Т	МАШ.-Ч	27,09	6,7725	35 959	243 532
1.6	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,75	0,1875	45 546	8 540
1.7	2577	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ.-Ч	0,8	0,2	1 097	219
1.8	3059	ЦИСТЕРНЫ ПРИЦЕПНЫЕ 5 М3	МАШ.-Ч	0,98	0,245	56 552	13 855
1.9	23469	ВОДА	М3	50,79	12,6975	1 050	13 332
1.10	30322	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	Т	0,000056	0,000014	18 000 000	252
1.11	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,000285	0,000071	8 900 000	632
1.12	32208	СМАЗКА СОЛИДОЛ ЖИРОВОЙ "Ж"	Т	0,00075	0,000188	12 200 000	2 294
1.13	32721	РЕЗИНА ПРЕССОВАННАЯ	КГ	0,014	0,0035	20 000	70
1.14	34003	КЕРОСИН ДЛЯ ТЕХНИЧЕСКИХ ЦЕЛЕЙ МАРОК КТ-1, КТ-2	Т	0,000125	0,000031		
1.15	34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	М3	0,8	0,2	6 253	1 251
1.16	35502	ВЕРЕВКА ТЕХНИЧЕСКАЯ ИЗ ПЕНЬКОВОГО ВОЛОКНА	Т	0,000101	0,000025	4 800 000	120
1.17	40895	ЖЕЛОНКИ С ПЛОСКИМ КЛАПАНОМ, ТИПА ЖТК 01.01.00	ШТ	0,1	0,025	3 165 950	79 149
1.18	44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,38	0,095	6 463	614
1.19	45077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	0,426	0,1065	5 574	594
1.20	97117	СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКА ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭЛД, ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО	КГ	0,032	0,008	100 000	800
2	C394	ТРУБЫ МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ, БЕСШОВНЫЕ ДИАМЕТРОМ 394ММ	ПМ		25,0000	631 965	15 799 125
3	E0402-012-01	УСТАНОВКА КОНДУКТОРА ПРИ КОЛОНКОВОМ БУРЕНИИ	100М		0,0500		
3.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	18,6	0,93	14 286	13 286
3.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	22	1,1		
3.3	113	АВТОЦЕМЕНТОВОЗЫ 13 Т	МАШ.-Ч	0,2	0,01	96 978	970
3.4	128	АГРЕГАТЫ СВАРОЧНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 250-400 А С ДИЗЕЛЬНЫМ ДВИГАТЕЛЕМ	МАШ.-Ч	0,86	0,043	24 187	1 040
3.5	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,13	0,0065	151 506	985
3.6	1643	АВТОЦИСТЕРНА	МАШ.-Ч	0,18	0,009	56 552	509
3.7	1688	СТАНКИ БУРОВЫЕ ВРАЩАТЕЛЬНОГО БУРЕНИЯ НЕСАМОХОДНЫЕ, ГЛУБИНА БУРЕНИЯ ДО 500 М, ДИАМЕТР СКВАЖИН 151-42 ММ	МАШ.-Ч	17,1	0,855	460 229	393 496
3.8	2040	УСТАНОВКИ ЦЕМЕНТАЦИОННЫЕ АВТОМАТИЗИРОВАННЫЕ 15 М3/Ч	МАШ.-Ч	4,2	0,21	34 695	7 286
3.9	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,19	0,0095	45 546	433
3.10	32501	ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 1,8 КГ	Т	0,0002	0,00001	4 067 391	41
3.11	35315	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э50А	Т	0,0009	0,000045	12 200 000	549
4	C394	ТРУБЫ МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ, БЕСШОВНЫЕ ДИАМЕТРОМ 426Х8ММ	ПМ		5,0000	720 548	3 602 740
5	E0404-009-01	ОТКАЧКА ВОДЫ НАСОСОМ ПРИ КОЛОНКОВОМ БУРЕНИИ	СУТКИ		1,0000		
5.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	42	42	14 286	600 027
5.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	14,82	14,82		
5.3	1243	НАСОСЫ ЦЕНТРОБЕЖНЫЕ ПОГРУЖНЫЕ ПРОИЗВОДИТЕЛЬНОСТЬ ДО 160 М3/Ч, НАПОР 100 М	МАШ.-Ч	24	24	23 856	572 545
5.4	1688	СТАНКИ БУРОВЫЕ ВРАЩАТЕЛЬНОГО БУРЕНИЯ НЕСАМОХОДНЫЕ, ГЛУБИНА БУРЕНИЯ ДО 500 М, ДИАМЕТР СКВАЖИН 151-42 ММ	МАШ.-Ч	7,62	7,62	460 229	3 506 945
6	E0402-003-02	КРЕПЛЕНИЕ СКВАЖИНЫ ПРИ УДАРНО-КАНАТНОМ БУРЕНИИ ТРУБАМИ С МУФТОВЫМ СОЕДИНЕНИЕМ ГЛУБИНА СКВАЖИНЫ ДО 50 М, ГРУППА ГРУНТОВ ПО УСТОЙЧИВОСТИ: 2	10М		2,8400		
6.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	5,72	16,2448	14 286	232 079
6.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	3,03	8,6052		
6.3	128	АГРЕГАТЫ СВАРОЧНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 250-400 А С ДИЗЕЛЬНЫМ ДВИГАТЕЛЕМ	МАШ.-Ч	0,26	0,7384	24 187	17 860
6.4	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,14	0,3976	151 506	60 239
6.5	2020	УСТАНОВКИ И АГРЕГАТЫ БУРОВЫЕ НА БАЗЕ АВТОМОБИЛЕЙ ДЛЯ РОТОРНОГО БУРЕНИЯ СКВАЖИН НА ВОДУ, ГЛУБИНА БУРЕНИЯ ДО 500 М, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬ 12,5 Т	МАШ.-Ч	2,68	7,6112	471 063	3 585 354

1	2	3	4	5	6	5	6
6.6	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,21	0,5964	45 546	27 163
6.7	32501	ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 1,8 КГ	Т	0,0002	0,000568	4 067 391	2 310
6.8	35315	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э50А	Т	0,0003	0,000852	12 200 000	10 394
7	C273	ТРУБЫ СТАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРОСВАРНЫЕ ДИАМЕТРОМ 273Х6ММ	ПМ		15,7000	313 797	4 926 613
8	S89	ТРУБЫ СТАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРОСВАРНЫЕ ДИАМЕТРОМ 89Х6,5ММ	ПМ		12,7000	84 893	1 078 141
9	E0404-002-03	УСТАНОВКА ФИЛЬТРОВ ВПОТАЙ НА БУРИЛЬНЫХ ТРУБАХ ПРИ УДАРНО-КАНАТНОМ БУРЕНИИ	10М		0,9300		
9.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	3,91	3,6363	14 286	51 949
9.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	2,01	1,8693		
9.3	128	АГРЕГАТЫ СВАРОЧНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 250-400 А С ДИЗЕЛЬНЫМ ДВИГАТЕЛЕМ	МАШ.-Ч	0,7	0,651	24 187	15 746
9.4	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,04	0,0372	151 506	5 636
9.5	2026	УСТАНОВКИ И СТАНКИ УДАРНО-КАНАТНОГО БУРЕНИЯ ПРИЦЕПНЫЕ, ГЛУБИНА БУРЕНИЯ ДО 200 М, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬ 3,2 Т	МАШ.-Ч	1,91	1,7763	35 959	63 874
9.6	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,06	0,0558	45 546	2 541
9.7	32501	ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 1,8 КГ	Т	0,0006	0,000558	4 067 391	2 270
9.8	35315	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э50А	Т	0,0008	0,000744	12 200 000	9 077
10	8	ФИЛЬТРЫ ИНВЕНТАРНЫЕ Т8Ф 1В	ШТ		3,0000	473 800	1 421 400
11	E2207-004-03 ДОП. 2	УСТАНОВКА КОЛОДЦЕВ ДИАМЕТРОМ 2000 ММ СП "ХОБАС-ТАПО" С УСТАНОВКОЙ ЧУГУННОГО ЛЮКА	ШТ		2,0000		
11.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	36,33	72,66	14 286	1 038 047
11.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	3,43	6,86		
11.3	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	2,47	4,94	151 506	748 442
11.4	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,93	1,86	45 546	84 715
11.5	12106	РАСТВОРЫ ГОТОВЫЕ КЛАДОЧНЫЕ ТЯЖЕЛЫЕ ЦЕМЕНТНЫЕ М-200	МЗ	0,008	0,016	399 298	6 389
11.6	34317	МЫЛО ХОЗЯЙСТВЕННОЕ ЖИДКОЕ	КГ	0,13	0,26	4 000	1 040
12	C	ПЛИТА ПЕРЕКРЫТИЯ ПППН 20-1	ШТ		2,0000	1 104 348	2 208 696
13	C	ПЛИТА ДНИЩА ПН 20	ШТ		2,0000	1 319 304	2 638 608
14	C	КОЛЬЦА СТЕНОВЫЕ КС 20.9	ШТ		4,0000	669 565	2 678 260
15	C	КОЛЬЦА СТЕНОВЫЕ КС 20.6	ШТ		1,0000	478 261	478 261
16	C	КОЛЬЦА ОПОРНЫЕ КО-6	ШТ		2,0000	60 870	121 740
17	S700	ЛЮК ЧУГУННЫЕ ТЯЖЕЛЫЙ Д-700ММ	ШТ		2,0000	550 000	1 100 000
18	S300	ТРУБЫ СТАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРОСВАРНЫЕ (ВЕНТИЛЯЦИОННЫЕ) ДИАМЕТРОМ 300ММ	ПМ		3,0000	496 895	1 490 685
19	C	ЗАГЛУШКА СТ. ТОЛЩ 10ММ	ШТ		1,0000	28 900	28 900
20	S16	АРМАТУРА 16 А-1	ШТ		16,0000	18 000	288 000
21	S505	УГОЛОК 50Х5	ПМ		12,4000	32 128	398 386
22	S100	ТРУБА АСБЕСТОЦЕМЕНТНАЯ Д-100ММ	ПМ		0,5000	31 250	15 625
23	E2203-014-11	ПРИВАРКА ФЛАНЦЕВ К СТАЛЬНЫМ ТРУБОПРОВОДАМ ДИАМЕТРОМ ДО 500 ММ	ФЛАНЕЦ		2,0000		
23.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	3,3	6,6	14 286	94 290
23.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	4,88	9,76		
23.3	126	АГРЕГАТЫ СВАРОЧНЫЕ ДВУХПОСТОВЫЕ ДЛЯ РУЧНОЙ СВАРКИ НА ТРАКТОРЕ 79 КВТ (108 Л.С.)	МАШ.-Ч	2,25	4,5	89 549	402 969
23.4	847	КРАНЫ-ТРУБОУКЛАДЧИКИ ДЛЯ ТРУБ ДИАМЕТРОМ (ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ) ДО 700 ММ (12,5 Т)	МАШ.-Ч	2,6	5,2	151 506	787 833
23.5	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,03	0,06	45 546	2 733
23.6	35310	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42	Т	0,0023	0,0046	12 200 000	56 120
23.7	74789	ФЛАНЦЫ СТАЛЬНЫЕ 450 ММ	КОМПЛ	1	2	1 048 636	2 097 272
24	S3	СОЕДИНИТЕЛЬНЫЙ ЭЛЕМЕНТ МС-3	ШТ		24,0000	25 000	600 000
25	S7	СОЕДИНИТЕЛЬНЫЙ ЭЛЕМЕНТ МС-7	ШТ		16,0000	35 000	560 000
26	E1805-001-01	УСТАНОВКА НАСОСОВ ЦЕНТРОБЕЖНЫХ С ЭЛЕКТРОДВИГАТЕЛЕМ МАССОЙ АГРЕГАТА, ДО 0.1 Т	НАСОС		1,0000		
26.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	14,17	14,17	14 286	202 438
26.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,08	0,08		
26.3	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,05	0,05	151 506	7 575
26.4	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	0,52	0,52	4 651	2 418
26.5	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,03	0,03	45 546	1 366
26.6	12102	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА: 50	МЗ	0,014	0,014	292 932	4 101
26.7	35319	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 5 ММ Э42А	Т	0,00039	0,00039	12 200 000	4 758
26.8	45407	ПРОКЛАДКИ РЕЗИНОВЫЕ (ПЛАСТИНА ТЕХНИЧЕСКАЯ ПРЕССОВАННАЯ)	КГ	0,07	0,07	20 000	1 400
26.9	52039	БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ, ДИАМЕТРОМ 12 ММ	Т	0,00127	0,00127	18 000 000	22 860
27	825100	ПОГРУЖНОЙ НАСОС МАРКИ ЭЦВ8-25-100	КОМПЛ		1,0000	8 878 041	8 878 041
28	825100	ПОГРУЖНОЙ ЭЛ.ДВИГАТЕЛЬ АДП 180-11/2 КАСКАД 11-1-У2	ШТ		1,0000	4 704 348	4 704 348
29	E1807-001-02	УСТАНОВКА МАНОМЕТРОВ С ТРЕХХОДОВЫМ КРАНОМ	КОМПЛЕКТ		1,0000		
29.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	0,22	0,22	14 286	3 143
29.2	30956	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	Т	0,00002	0,00002	16 540 000	331
29.3	31651	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	Т	0,00001	0,00001	10 000 000	100
29.4	35567	ОЧЕС ЛЬНЯНОЙ	КГ	0,01	0,01	23 365	234
29.5	63611	КОНТРОЛЬНО-ИЗМЕРИТЕЛЬНЫЕ ПРИБОРЫ	КОМПЛ	1	1	1 611 842	1 611 842
30	ЦМАНОМ-1	МАНОМЕТРЫ ОБМ1-100	КОМПЛ		1,0000	129 000	129 000
31	E1605-001-03	УСТАНОВКА ВЕНТИЛЕЙ, ЗАДВИЖЕК, ЗАТВОРОВ, КЛАПАНОВ ОБРАТНЫХ, КРАНОВ ПРОХОДНЫХ НА ТРУБОПРОВОДАХ ИЗ СТАЛЬНЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ ДО 100 ММ	ШТ		2,0000		
31.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	2,91	5,82	14 286	83 147
31.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,04	0,08		
31.3	698	КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ) 8 Т	МАШ.-Ч	0,01	0,02	51 190	1 024
31.4	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,01	0,02	151 506	3 030
31.5	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	0,63	1,26	4 651	5 860
31.6	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,02	0,04	45 546	1 822
31.7	35319	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 5 ММ Э42А	Т	0,00033	0,00066	12 200 000	8 052
31.8	52040	БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ, ДИАМЕТРОМ 16 ММ	Т	0,00207	0,00414	18 000 000	74 520
31.9	63539	ЗАДВИЖКИ ПАРАЛЛЕЛЬНЫЕ ФЛАНЦЕВЫЕ С ВЫДВИЖНЫМ ПИПНДЕЛЕМ, ДЛЯ ВОДЫ И ПАРА ДАВЛЕНИЕМ 1 МПА (10 КГ/СМ2) 30Ч6БР ДИАМЕТРОМ 89 ММ	ШТ	1	2	477 065	954 130

1	2	3	4	5	6	5	6
31.10	74781	ФЛАНЦЫ СТАЛЬНЫЕ 89 ММ	КОМПЛ	2	4	80 778	323 112
31.11	96947	ПРОКЛАДКИ ИЗ ПАРОНИТА МАРКИ ПМБ, ТОЛЩИНОЙ 1 ММ, ДИАМЕТРОМ, ММ: 100	1000ШТ	0,002	0,004	5 000 000	20 000
32	E1605-001-03	УСТАНОВКА ВЕНТИЛЕЙ, ЗАДВИЖЕК, ЗАТВОРОВ, КЛАПАНОВ ОБРАТНЫХ, КРАНОВ ПРОХОДНЫХ НА ТРУБОПРОВОДАХ ИЗ СТАЛЬНЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ ДО 100 ММ	ШТ		1,0000		
32.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	2,91	2,91	14 286	41 573
32.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,04	0,04		
32.3	698	КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ) 8 Т	МАШ.-Ч	0,01	0,01	51 190	512
32.4	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,01	0,01	151 506	1 515
32.5	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	0,63	0,63	4 651	2 930
32.6	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,02	0,02	45 546	911
32.7	35319	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 5 ММ Э42А	Т	0,00033	0,00033	12 200 000	4 026
32.8	52040	БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ, ДИАМЕТРОМ 16 ММ	Т	0,00207	0,00207	18 000 000	37 260
32.9	74781	ФЛАНЦЫ СТАЛЬНЫЕ 89 ММ	КОМПЛ	2	2	80 778	161 556
32.10	96947	ПРОКЛАДКИ ИЗ ПАРОНИТА МАРКИ ПМБ, ТОЛЩИНОЙ 1 ММ, ДИАМЕТРОМ, ММ: 100	1000ШТ	0,002	0,002	5 000 000	10 000
32.11	934421	КЛАПАН ОБРАТНЫЙ ПОВОРОТНЫЙ ОДНОДИСКОВЫЙ 19Ч21Р (КА 44075.04) ДУ-89 ММ РУ-16 ТУ 26-07-1479-89 ЧУГУН +225С	ШТ	1	1	187 337	187 337
33	E1605-001-02	УСТАНОВКА ВЕНТИЛЕЙ, ЗАДВИЖЕК, ЗАТВОРОВ, КЛАПАНОВ ОБРАТНЫХ, КРАНОВ ПРОХОДНЫХ НА ТРУБОПРОВОДАХ ИЗ СТАЛЬНЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ ДО 50 ММ	ШТ		1,0000		
33.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	1,47	1,47	14 286	21 001
33.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,02	0,02		
33.3	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	0,35	0,35	4 651	1 628
33.4	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,02	0,02	45 546	911
33.5	35319	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 5 ММ Э42А	Т	0,00014	0,00014	12 200 000	1 708
33.6	52040	БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ, ДИАМЕТРОМ 16 ММ	Т	0,0011	0,0011	18 000 000	19 800
33.7	53778	ВЕНТИЛИ ПРОХОДНЫЕ МУФТОВЫЕ 15Ч8Р2 ДЛЯ ВОДЫ ДАВЛЕНИЕМ 1,6 МПА /16КГС/СМ2/, ДИАМЕТРОМ 32 ММ	ШТ	1	1	51 660	51 660
33.8	63857	ФЛАНЦЫ СТАЛЬНЫЕ 32ММ	ШТ	2	2	28 786	57 572
33.9	96946	ПРОКЛАДКИ ИЗ ПАРОНИТА МАРКИ ПМБ, ТОЛЩИНОЙ 1 ММ, ДИАМЕТРОМ, ММ: 50	1000ШТ	0,002	0,002	3 500 000	7 000
34	E2203-014-03	ПРИВАРКА ФЛАНЦЕВ К СТАЛЬНЫМ ТРУБОПРОВОДАМ ДИАМЕТРОМ ДО 100 ММ	ФЛАНЕЦ		16,0000		
34.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	0,6	9,6	14 286	137 149
34.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,42	6,72		
34.3	126	АГРЕГАТЫ СВАРОЧНЫЕ ДВУХПОСТОВЫЕ ДЛЯ РУЧНОЙ СВАРКИ НА ТРАКТОРЕ 79 КВТ (108 Л.С.)	МАШ.-Ч	0,42	6,72	89 549	601 767
34.4	35310	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42	Т	0,00029	0,00464	12 200 000	56 608
34.5	74781	ФЛАНЦЫ СТАЛЬНЫЕ 89 ММ	КОМПЛ	1	16	80 778	1 292 448
35	E2201-011-03	УКЛАДКА СТАЛЬНЫХ ВОДОПРОВОДНЫХ ТРУБ С ГИДРАВЛИЧЕСКИМ ИСПЫТАНИЕМ ДИАМЕТРОМ ДО 100 ММ	КМ		2,0000		
35.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	270	540	14 286	7 714 635
35.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	31,47	62,94		
35.3	126	АГРЕГАТЫ СВАРОЧНЫЕ ДВУХПОСТОВЫЕ ДЛЯ РУЧНОЙ СВАРКИ НА ТРАКТОРЕ 79 КВТ (108 Л.С.)	МАШ.-Ч	17,6	35,2	89 549	3 152 114
35.4	270	БУЛЬДОЗЕРЫ ПРИ РАБОТЕ НА СООРУЖЕНИИ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ 96 (130) КВТ (Л.С.)	МАШ.-Ч	1,1	2,2	235 812	518 787
35.5	1147	МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	16,5	33	1 108	36 576
35.6	1932	ЭЛЕКТРОСТАНЦИИ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 4 КВТ	МАШ.-Ч	11,17	22,34	28 573	638 318
35.7	1959	УСТАНОВКИ ДЛЯ ПОДОГРЕВА СТЫКОВ	МАШ.-Ч	1,39	2,78	13 926	38 716
35.8	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,21	0,42	45 546	19 129
35.9	2699	ПЕЧИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ ДЛЯ СУШКИ СВАРОЧНЫХ МАТЕРИАЛОВ С РЕГУЛИРОВАНИЕМ ТЕМПЕРАТУРЫ В ПРЕДЕЛАХ 80-500 ГР. С ПРИ РАБОТЕ ОТ ПЕРЕДВИЖНЫХ ЭЛЕКТРОСТАНЦИЙ	МАШ.-Ч	1,8	3,6	2 171	7 816
35.10	2700	УСТАНОВКИ ДЛЯ ГИДРАВЛИЧЕСКИХ ИСПЫТАНИЙ ТРУБОПРОВОДОВ, ДАВЛЕНИЕ НАГНЕТАНИЯ НИЗКОЕ 0,1 (1) МПА (КГС/СМ2), ВЫСОКОЕ 10 (100) МПА (КГС/СМ2) ПРИ РАБОТЕ ОТ ПЕРЕДВИЖНЫХ ЭЛЕКТРОСТАНЦИЙ	МАШ.-Ч	12	24	2 000	47 991
35.11	9219	ВОДА	МЗ	15,7	31,4	1 050	32 970
35.12	35310	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42	Т	0,04	0,08	12 200 000	976 000
35.13	36025	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, III СОРТА	МЗ	0,18	0,36	2 478 261	892 174
35.14	44897	ШЛИФКРУГИ	ШТ	1,65	3,3	10 000	33 000
36	C89	ТРУБЫ СТАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРОСВАРНЫЕ ДИАМЕТРОМ 89Х6,5ММ	ПМ		2,0000	84 893	169 786
37	E2201-011-01	УКЛАДКА СТАЛЬНЫХ ВОДОПРОВОДНЫХ ТРУБ С ГИДРАВЛИЧЕСКИМ ИСПЫТАНИЕМ ДИАМЕТРОМ ДО 50 ММ	КМ		2,0000		
37.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	253	506	14 286	7 228 899
37.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	18,69	37,38		
37.3	126	АГРЕГАТЫ СВАРОЧНЫЕ ДВУХПОСТОВЫЕ ДЛЯ РУЧНОЙ СВАРКИ НА ТРАКТОРЕ 79 КВТ (108 Л.С.)	МАШ.-Ч	11,18	22,36	89 549	2 002 309
37.4	270	БУЛЬДОЗЕРЫ ПРИ РАБОТЕ НА СООРУЖЕНИИ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ 96 (130) КВТ (Л.С.)	МАШ.-Ч	0,88	1,76	235 812	415 029
37.5	1147	МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	8,26	16,52	1 108	18 310
37.6	1932	ЭЛЕКТРОСТАНЦИИ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 4 КВТ	МАШ.-Ч	5,86	11,72	28 573	334 874
37.7	1959	УСТАНОВКИ ДЛЯ ПОДОГРЕВА СТЫКОВ	МАШ.-Ч	0,58	1,16	13 926	16 155
37.8	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,19	0,38	45 546	17 307
37.9	2699	ПЕЧИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ ДЛЯ СУШКИ СВАРОЧНЫХ МАТЕРИАЛОВ С РЕГУЛИРОВАНИЕМ ТЕМПЕРАТУРЫ В ПРЕДЕЛАХ 80-500 ГР. С ПРИ РАБОТЕ ОТ ПЕРЕДВИЖНЫХ ЭЛЕКТРОСТАНЦИЙ	МАШ.-Ч	1,2	2,4	2 171	5 210
37.10	2700	УСТАНОВКИ ДЛЯ ГИДРАВЛИЧЕСКИХ ИСПЫТАНИЙ ТРУБОПРОВОДОВ, ДАВЛЕНИЕ НАГНЕТАНИЯ НИЗКОЕ 0,1 (1) МПА (КГС/СМ2), ВЫСОКОЕ 10 (100) МПА (КГС/СМ2) ПРИ РАБОТЕ ОТ ПЕРЕДВИЖНЫХ ЭЛЕКТРОСТАНЦИЙ	МАШ.-Ч	8	16	2 000	31 994
37.11	9219	ВОДА	МЗ	4	8	1 050	8 400
37.12	35310	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42	Т	0,02	0,04	12 200 000	488 000
37.13	36025	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, III СОРТА	МЗ	0,18	0,36	2 478 261	892 174
37.14	44897	ШЛИФКРУГИ	ШТ	0,83	1,66	10 000	16 600
38	C38	ТРУБЫ СТАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРОСВАРНЫЕ ДИАМЕТРОМ 38Х3ММ	ПМ		2,0000	19 867	39 734

1	2	3	4	5	6	5	6
39	C89	ОТВОД СТАЛЬНЫЕ 89ММ	ШТ		2,0000	48 174	96 348
40	C89	ОПОРНОЕ КОЛЕНО 89ММ	ШТ		1,0000	48 174	48 174
41	C16	БОЛТЫ, ГАЙКИ, ШАЙБЫ 16ММ	ШТ		88,0000	4 500	396 000
42	C24	БОЛТЫ, ГАЙКИ, ШАЙБЫ 24ММ	ШТ		12,0000	6 000	72 000
РАЗДЕЛ 2. НИЗКОВОЛЬТНАЯ АППАРАТУРА							
43	П0803-603-01	ЯЩИК	ШТ		2,0000		
43.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	1,43	2,86	14 286	40 859
43.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,04	0,08		
43.3	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,26	0,52	830	431
43.4	766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ.-Ч	0,02	0,04	151 506	6 060
43.5	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,02	0,04	59 340	2 374
43.6	30434	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ	100ШТ	0,04	0,08	40 000	3 200
44	1	ЯЩИК ВВОДА С ВРУБНЫМ ВЫКЛЮЧАТЕЛЕМ ВР32-31В31250, С 3-МЯ ПРЕДОХРАНИТЕЛЯМИ ПН2-100, ПЛАВКАЯ ВСТАВКА 80А РУСМ-8104-3970А	ШТ		1,0000	2 500 000	2 500 000
45	2	ЯЩИК УЧЕТА С ЭЛЕКТРОННЫМ СЧЕТЧИКОМ АКТИВНОЙ ЭНЕРГИИ DTS 541U С 3-МЯ ТРАНСФОРМАТОРАМИ ТОКА Т-0,66-30/5А РУСМ-8004-А4370	ШТ		1,0000	4 500 000	4 500 000
46	П0801-080-04	ПРИБОРЫ ИЗМЕРЕНИЯ И ЗАЩИТЫ. БЛОК-КОНТАКТОР	ШТ		2,0000		
46.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	1,13	2,26	14 286	32 287
46.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,22	0,44		
46.3	766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ.-Ч	0,11	0,22	151 506	33 331
46.4	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,11	0,22	59 340	13 055
46.5	30484	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	КГ	0,18	0,36	18 000	6 480
46.6	64492	ОКОНЧЕВАТЕЛИ МАРКИРОВОЧНЫЕ	100ШТ	0,02	0,04	50 000	2 000
47	ЦЕЛОК4	БЛОК ИСПЫТАТЕЛЬНЫЙ БИ 4	ШТ		2,0000	250 000	500 000
48	П0803-599-09	ЩИТКИ, УСТАНОВЛИВАЕМЫЕ НА СТЕНЕ РАСПОРНЫМИ ДЮБЕЛЯМИ, МАССА ЩИТКА, КГ, ДО 6	ШТ		1,0000		
48.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	3,36	3,36	14 286	48 002
48.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,02	0,02		
48.3	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,01	0,01	59 340	593
48.4	2875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,51	0,51	898	458
48.5	30434	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ	100ШТ	0,041	0,041	40 000	1 640
48.6	45527	БИРКИ МАРКИРОВОЧНЫЕ	100ШТ	0,02	0,02	50 000	1 000
48.7	45667	ВТУЛКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	ШТ	21	21	1 500	31 500
48.8	64806	ПЕРЕМЫЧКИ ГИБКИЕ, ТИП ПГС-50	ШТ	1	1	7 200	7 200
48.9	65155	СЖИМЫ ОТВЕТВИТЕЛЬНЫЕ	100ШТ	0,041	0,041	50 000	2 050
48.10	65312	ТРУБКА ПОЛИХЛОРВИНИЛОВАЯ	КГ	0,124	0,124	18 284	2 267
48.11	97117	СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ, ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО	КГ	0,016	0,016	100 000	1 600
49	3	УСТРОЙСТВО УПРАВЛЕНИЯ ДВИГАТЕЛЕМ "КАСКАД" С ДАТЧИКАМИ, С ЯЩИКОМ ЯНН-5111-347Б-У2 КАСКАД 11-1-У2	ШТ		1,0000	2 925 886	2 925 886
50	П0801-006-01	ТРАНСФОРМАТОР ТОКА, НАПРЯЖЕНИЕ, КВ: 35	КОМПЛ.		1,0000		
50.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	18,3	18,3	14 286	261 440
50.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	2,19	2,19		
50.3	766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ.-Ч	1,52	1,52	151 506	230 290
50.4	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	0,72	0,72	4 651	3 348
50.5	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,67	0,67	59 340	39 758
50.6	30225	ШЛИФОВАЛЬНАЯ БУМАГА	КГ	4	4	25 000	100 000
50.7	30478	ДЮБЕЛИ ДЛЯ ПРИСТРЕЛКИ	10ШТ	0,9	0,9	4 000	3 600
50.8	30484	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	КГ	7,97	7,97	18 000	143 460
50.9	31087	КРАСКА	КГ	0,3	0,3	17 860	5 358
50.10	33746	СТАЛЬ ПОЛОСОВАЯ СПОКОЙНАЯ МАРКИ Ст3СП, ШИРИНОЙ 50-200 ММ ТОЛЩИНОЙ 4-5 ММ	Т	0,01	0,01	5 739 130	57 391
50.11	35377	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42А	КГ	1,05	1,05	12 200	12 810
50.12	35501	БЯЗЬ СУРОВАЯ	10М2	0,057	0,057	46 026	2 623
50.13	64674	ПАТРОНЫ ДЛЯ ПРИСТРЕЛКИ	10ШТ	0,9	0,9	5 000	4 500
50.14	97005	СМАЗКА УНИВЕРСАЛЬНАЯ ТУГОПЛАВКАЯ УТ (КОНСТАЛИН ЖИРОВОЙ)	Т	0,0003	0,0003	12 200 000	3 660
51	250	ПОНИЖАЮЩИЙ ТРАНСФОРМАТОР 220/36В МОЩНОСТЬЮ 250ВТ, СТЕПЕНЬ ЗАЩИТЫ IP54 ОСОВ-250	ШТ		1,0000	340 000	340 000
52	П0803-526-01	ВЫКЛЮЧАТЕЛИ УСТАНОВОЧНЫЕ АВТОМАТИЧЕСКИЕ [АВТОМАТЫ] ИЛИ НЕАВТОМАТИЧЕСКИЕ. АВТОМАТ ОДНО-, ДВУХ-, ТРЕХПОЛЮСНЫЙ, УСТАНОВЛИВАЕМЫЙ НА КОНСТРУКЦИИ НА СТЕНЕ ИЛИ КОЛОННЕ, НА ТОК, А, ДО 25	ШТ		1,0000		
52.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	1,56	1,56	14 286	22 287
52.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,004	0,004		
52.3	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,04	0,04	830	33
52.4	766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ.-Ч	0,002	0,002	151 506	303
52.5	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	0,13	0,13	4 651	605
52.6	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,002	0,002	59 340	119
52.7	30434	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ	100ШТ	0,014	0,014	40 000	560
52.8	30478	ДЮБЕЛИ ДЛЯ ПРИСТРЕЛКИ	10ШТ	1,22	1,22	4 000	4 880
52.9	30484	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	КГ	0,049	0,049	18 000	882
52.10	31087	КРАСКА	КГ	0,036	0,036	17 860	643
52.11	31136	ШПАГАТ БУМАЖНЫЙ	КГ	0,001	0,001	11 325	11
52.12	31260	ЛАК ЭЛЕКТРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ 318	КГ	0,006	0,006	17 200	103
52.13	35377	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42А	КГ	0,07	0,07	12 200	854
52.14	35566	НИТКИ ШВЕЙНЫЕ	КГ	0,001	0,001	15 000	15
52.15	44069	ВАЗЕЛИН ТЕХНИЧЕСКИЙ	КГ	0,006	0,006	9 000	54
52.16	45527	БИРКИ МАРКИРОВОЧНЫЕ	100ШТ	0,02	0,02	50 000	1 000
52.17	64457	НАКОНЕЧНИКИ КАБЕЛЬНЫЕ	ШТ	6,1	6,1	5 913	36 069
52.18	64674	ПАТРОНЫ ДЛЯ ПРИСТРЕЛКИ	10ШТ	1,22	1,22	5 000	6 100
52.19	64806	ПЕРЕМЫЧКИ ГИБКИЕ, ТИП ПГС-50	ШТ	1	1	7 200	7 200
52.20	97117	СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ, ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО	КГ	0,012	0,012	100 000	1 200
53	C16	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ АВТОМАТИЧЕСКИЙ 380В, IPAC.=16А, СТЕПЕНЬ ЗАЩИТЫ IP54 АПС0Б-2МТ	ШТ		1,0000	12 522	12 522

1	2	3	4	5	6	5	6
54	Ц0802-146-01	КАБЕЛИ ДО 35 КВ С КРЕПЛЕНИЕМ НАКЛАДНЫМИ СКОБАМИ. КАБЕЛЬ, МАССА 1 М, КГ, ДО 0,5	100М		1,8800		
54.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	14,7	27,636	14 286	394 818
54.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	8,6	16,168		
54.3	406	ВЫШКИ ТЕЛЕСКОПИЧЕСКИЕ 25 М	МАШ.-Ч	4,64	8,7232	128 264	1 118 873
54.4	513	ДОМКРАТЫ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ 63 Т	МАШ.-Ч	3,48	6,5424	1 257	8 223
54.5	766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ.-Ч	0,24	0,4512	151 506	68 360
54.6	983	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ 156,96 (16) КН (Т)	МАШ.-Ч	3,48	6,5424		
54.7	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,24	0,4512	59 340	26 774
54.8	30478	ДОБЕЛИ ДЛЯ ПРИСТРЕЛКИ	10ШТ	24,8	46,624	4 000	186 496
54.9	31248	ЛАК БИТУМНЫЙ БТ-123	Т	0,00288	0,005414	20 900 000	113 153
54.10	32540	ПРОВОЛОКА СТАЛЬНАЯ НИЗКОУГЛЕРОДИСТАЯ РАЗНОГО НАЗНАЧЕНИЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 3,0 ММ	Т	0,0001	0,000188	8 174 000	1 537
54.11	35518	РОЛИ СВИНЦОВЫЕ, МАРКИ С1 ТОЛЩИНОЙ 1,0 ММ	Т	0,0016	0,003008	15 068 322	45 326
54.12	45527	БИРКИ МАРКИРОВОЧНЫЕ	100ШТ	0,001	0,00188	50 000	94
54.13	45883	КНОПКИ МОНТАЖНЫЕ	1000ШТ	0,0208	0,039104	250 000	9 776
54.14	46166	СКОБЫ И НАКЛАДКИ ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ КАБЕЛЯ	10ШТ	10,2	19,176	1 500	28 764
54.15	64235	ЛЕНТА К226	100М	0,0245	0,04606	55 000	2 533
54.16	64674	ПАТРОНЫ ДЛЯ ПРИСТРЕЛКИ	10ШТ	24,8	46,624	5 000	233 120
54.17	64856	ПРИПОИ ОЛОВЯННО-СВИНЦОВЫЕ БЕССУРЬЯНИСТЫЕ МАРКИ ПОС30	КГ	0,5	0,94	118 000	110 920
55	С310	КАБЕЛЬ СИЛОВОЙ НА НАПРЯЖЕНИЕ 0,66КВ, С АЛЮМИНИЕВЫМИ ЖИЛАМИ СЕЧ. 1X6ММ ² АВВГ	ПМ		4,0000	1 627	6 508
56	С160	КАБЕЛЬ СИЛОВОЙ НА НАПРЯЖЕНИЕ 0,66КВ, С АЛЮМИНИЕВЫМИ ЖИЛАМИ СЕЧ. 3X10ММ ² АВВГ	ПМ		4,0000	6 305	25 220
57	С225	КАБЕЛЬ СИЛОВОЙ НА НАПРЯЖЕНИЕ 0,66КВ, С АЛЮМИНИЕВЫМИ ЖИЛАМИ СЕЧ. 2X2,5ММ ² АВВГ	ПМ		17,0000	2 050	34 850
58	С325	КАБЕЛЬ СИЛОВОЙ НА НАПРЯЖЕНИЕ 0,66КВ, С АЛЮМИНИЕВЫМИ ЖИЛАМИ СЕЧ. 3X2,5ММ ² АВВГ	ПМ		3,0000	2 574	7 722
59	С415	КАБЕЛЬ КОНТРОЛЬНЫЙ СЕЧЕНИЕМ 4X1,5ММ ² КРВГ	ПМ		72,0000	6 529	470 088
60	С16	ПРОВОД НА НАПРЯЖЕНИЕ 380В С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ, СЕЧЕНИЕМ 1X6ММ ² ВПВ	ПМ		88,0000	6 820	600 160
61	С20	ТРУБА ПВХ Д-20ММ	ПМ		44,0000	4 085	179 740
		РАЗДЕЛ 3. ОСВЕТИТЕЛЬНОЕ ОБОРУДОВАНИЕ					
62	Ц0803-594-16	СВЕТИЛЬНИК В ПОДВЕСНЫХ ПОТОЛКАХ, УСТАНОВЛИВАЕМЫЙ НА ЗАКЛАДНЫХ ДЕТАЛЯХ. КОЛИЧЕСТВО ЛАМП В СВЕТИЛЬНИКЕ ДО 2	100ШТ		0,0600		
62.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	119	7,14	14 286	102 005
62.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	44,6	2,676		
62.3	766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ.-Ч	1,21	0,0726	151 506	10 999
62.4	1488	ПОДЪЕМНИКИ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ ВЫСОТОЙ ПОДЪЕМА 10 М	МАШ.-Ч	42,2	2,532	16 728	42 356
62.5	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	1,21	0,0726	59 340	4 308
62.6	45883	КНОПКИ МОНТАЖНЫЕ	1000ШТ	0,053	0,00318	250 000	795
62.7	64235	ЛЕНТА К226	100М	0,1	0,006	55 000	330
62.8	92514	ПРОВОДА НЕИЗОЛИРОВАННЫЕ ДЛЯ ВОЗДУШНЫХ ЛИНИЙ ЭЛЕКТРОПЕРЕДАЧИ МЕДНЫЕ МАРКИ М, СЕЧЕНИЕМ, ММ ² : 4	Т	0,003	0,00018	91 260 000	16 427
62.9	97117	СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ, ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО	КГ	0,42	0,0252	100 000	2 520
63	С36	СВЕТИЛЬНИК ПОТОЛОЧНЫЙ С ЛАМПОЙ НАКАЛИВАНИЯ Р=100ВТ 36В ННПОЗ-100	ШТ		2,0000	39 652	79 304
64	С36	ЛАМПА НАКАЛИВАНИЯ Р=100ВТ 36В МОЗ6-100	ШТ		2,0000	6 000	12 000
65	С42	СВЕТИЛЬНИК ПЕРЕНОСНОЙ РВО-42	ШТ		1,0000	124 609	124 609
66	С25	ЛАМПА НАКАЛИВАНИЯ Р=25ВТ 36В МОЗ6-25	ШТ		1,0000	4 500	4 500
67	Ц0803-591-02	ВЫКЛЮЧАТЕЛИ, ПЕРЕКЛЮЧАТЕЛИ И ШТЕПСЕЛЬНЫЕ РОЗЕТКИ. ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100ШТ		0,0200		
67.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	32,2	0,644	14 286	9 200
67.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,08	0,0016		
67.3	766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ.-Ч	0,04	0,0008	151 506	121
67.4	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,04	0,0008	59 340	47
67.5	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,00315	0,000063	350 000	22
67.6	45667	ВТУЛКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	ШТ	102	2,04	1 500	3 060
68	ЦВЫКЛ110250	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОПОЛУСНЫЙ БРЫЗГОЗАЩИЩЕННЫЙ ДЛЯ ОТКРЫТОЙ	ШТ		2,0000	8 100	16 200
69	Ц0803-591-09	ВЫКЛЮЧАТЕЛИ, ПЕРЕКЛЮЧАТЕЛИ И ШТЕПСЕЛЬНЫЕ РОЗЕТКИ. РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100ШТ		0,0100		
69.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	38,1	0,381	14 286	5 443
69.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,08	0,0008		
69.3	766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ.-Ч	0,04	0,0004	151 506	61
69.4	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,04	0,0004	59 340	24
69.5	30484	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	КГ	1,5	0,015	18 000	270
69.6	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,00315	0,000032	350 000	11
69.7	45667	ВТУЛКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	ШТ	102	1,02	1 500	1 530
69.8	97117	СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ, ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО	КГ	0,42	0,0042	100 000	420
70	ЦРОЗЕТ122016	РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ ОДНОПОЛУСНАЯ ОТКРЫТОЙ УСТАНОВКИ 42В, 10А	ШТ		1,0000	8 100	8 100
		РАЗДЕЛ 4. ЭЛЕКТРОМОНТАЖНЫЕ ИЗДЕЛИЯ					
71	СКОРОБ	ОТВЕТВИТЕЛЬНАЯ КОРОБКА У994У2	ШТ		1,0000	24 600	24 600
72	СКОРОБ	ОТВЕТВИТЕЛЬНАЯ КОРОБКА У409У1	ШТ		5,0000	12 261	61 305
73	С22	ЭЛЕКТРОМОНТАЖНЫЙ ШЛАНГ ДУ=22ММ ШЭМ-22У2	ПМ		20,0000	25 000	500 000
74	С425	СТАЛЬ ПОЛОСОВАЯ 4X25ММ	ПМ		34,0000	4 806	163 418
75	С100	ТРУБА АСБЕСТОЦЕМЕНТНАЯ Д-100ММ	ПМ		4,0000	31 250	125 000
76	С34	МЕТАЛЛОКОНСТРУКЦИИ	КГ		34,0000	11 130	378 420
		ЗАГОТОВИТЕЛЬНО-СКЛАДСКИЕ РАСХОДЫ =2% И М/К=0,75%	СУМ				1 077 004

1	2	3	4	5	6	5	6
		ТРАНСПОРТНЫЕ УСЛУГИ НА КАБЕЛЬНО ПРОВОД ПРОДУК=1,5%	СУМ				
		ТРАНСПОРТНЫЕ УСЛУГИ	СУМ				2 695 770
		ОБОРУДОВАНИЕ					
		ЗАГОТОВИТЕЛЬНО-СКЛАДСКИЕ РАСХОДЫ					304 784
		ТРАНСПОРТНЫЕ УСЛУГИ					507 974
		ВСЕГО					122 672 229
		Прочие затраты и расходы подрядчика 25,41 %					24 510 688
		Затраты на страхование строительных объектов					470 985
		Коэффициент риска 6,0 %					
		ВСЕГО БЕЗ НДС					147 653 902
		НДС 15%					22 148 085
		ВСЕГО					169 801 987

ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ № 1.6

на **ЭЛЕКТРОСНАБЖЕНИЕ СКВАЖИН, "ТОШКЕНТ ХАЛКА ЙУЛИ"**
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

ЭЛЕКТРОСНАБЖЕНИЕ СКВАЖИН, "ТОШКЕНТ ХАЛКА ЙУЛИ"

№ п.п.	Шифр номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество		Смета	
				на ед. измерения	по проектным данным	Цена	Сумма
1	2	3	4	5	6	5	6
		ЗЕМЛЯНЫЕ РАБОТЫ					
1	E0101-004-05	РАЗРАБОТКА ГРУНТА В ОТВАЛ ЭКСКАВАТОРАМИ "ДРАГЛАЙН" ИЛИ "ОБРАТНАЯ ЛОПАТА" С КОВШОМ ВМЕСТИМОСТЬЮ 0,25 МЗ, ГРУППА ГРУНТОВ 2	1000МЗ		0,1115		
1.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	12,86	1,4337	14 286	20 482
1.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	58,76	6,5509		
1.3	2288	ЭКСКАВАТОРЫ ОДНОКОВШОВЫЕ ДИЗЕЛЬНЫЕ НА ПНЕВМОКОЛЕСНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ ВОДОХОЗЯЙСТВЕННОГО) 0,25 МЗ	МАШ.-Ч	58,76	6,5509	221 023	1 447 902
2	E0102-055-08	РАЗРАБОТКА ГРУНТА ВРУЧНУЮ С КРЕПЛЕНИЯМИ В ТРАНШЕЯХ ШИРИНОЙ ДО 2 М. ГЛУБИНОЙ ДО 3 М. ГРУППА ГРУНТОВ 2	100МЗ		0,0228		
2.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	264	6,0065	14 286	85 811
3	E0101-004-06	РАЗРАБОТКА ГРУНТА В ОТВАЛ ЭКСКАВАТОРАМИ "ДРАГЛАЙН" ИЛИ "ОБРАТНАЯ ЛОПАТА" С КОВШОМ ВМЕСТИМОСТЬЮ 0,25 МЗ, ГРУППА ГРУНТОВ 3	1000МЗ		0,0743		
3.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	17,7	1,3155	14 286	18 794
3.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	81,18	6,0335		
3.3	2288	ЭКСКАВАТОРЫ ОДНОКОВШОВЫЕ ДИЗЕЛЬНЫЕ НА ПНЕВМОКОЛЕСНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ ВОДОХОЗЯЙСТВЕННОГО) 0,25 МЗ	МАШ.-Ч	81,18	6,0335	221 023	1 333 545
4	E0102-055-09	РАЗРАБОТКА ГРУНТА ВРУЧНУЮ С КРЕПЛЕНИЯМИ В ТРАНШЕЯХ ШИРИНОЙ ДО 2 М. ГЛУБИНОЙ ДО 3 М. ГРУППА ГРУНТОВ 3	100МЗ		0,0152		
4.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	381	5,779	14 286	82 561
5	E0101-014-05 ДОП. 6	РАЗРАБОТКА ГРУНТА С ПОГРУЗКОЙ НА АВТОМОБИЛИ-САМОСВАЛЫ ЭКСКАВАТОРАМИ С КОВШОМ ВМЕСТИМОСТЬЮ 0,25 МЗ, ГРУППА ГРУНТОВ 2 ГРУНТА	1000МЗ		0,0379		
5.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	31,32	1,1877	14 286	16 968
5.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	90,09	3,4162		
5.3	257	БУЛЬДОЗЕРЫ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ ВОДОХОЗЯЙСТВЕННОГО) 59 (80) КВТ (Л.С.)	МАШ.-Ч	17,05	0,646536	235 812	152 461
5.4	2288	ЭКСКАВАТОРЫ ОДНОКОВШОВЫЕ ДИЗЕЛЬНЫЕ НА ПНЕВМОКОЛЕСНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ ВОДОХОЗЯЙСТВЕННОГО) 0,25 МЗ	МАШ.-Ч	73,04	2,7697	221 023	612 169
5.5	43113	ЩЕБЕНЬ	МЗ	0,04	0,001517	70 000	106
6	E310-1010	ПЕРЕВОЗКА ГРУЗОВ АВТОМОБИЛЕМ, РАССТОЯНИЕ ПЕРЕВОЗКИ 10 КМ, КЛАСС ГРУЗА 1	Т		62,5680		
6.1	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,1052	6,5822		
6.2	163	АВТОМОБИЛИ-САМОСВАЛЫ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 10 Т	МАШ.-Ч	0,1052	6,5822	114 631	754 523
7	E0101-033-02	ЗАСЫПКА ТРАНШЕЙ И КОТЛОВАНОВ С ПЕРЕМЕЩЕНИЕМ ГРУНТА ДО 5 М БУЛЬДОЗЕРАМИ МОШНОСТЬЮ 59 [80] КВТ [Л.С.], 2 ГРУППА ГРУНТОВ	1000МЗ		0,1486		
7.1	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	8,87	1,3185		
7.2	257	БУЛЬДОЗЕРЫ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ ВОДОХОЗЯЙСТВЕННОГО) 59 (80) КВТ (Л.С.)	МАШ.-Ч	8,87	1,3185	235 812	310 918
8	E0102-061-02	ЗАСЫПКА ВРУЧНУЮ ТРАНШЕЙ, ПАЗУХ КОТЛОВАНОВ И ЯМ, ГРУППА ГРУНТОВ 2	100МЗ		0,0303		
8.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	97,2	2,9487	14 286	42 126
		МОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ					
9	Ц0803-526-03	ВЫКЛЮЧАТЕЛИ УСТАНОВОЧНЫЕ АВТОМАТИЧЕСКИЕ [АВТОМАТЫ] ИЛИ НЕАВТОМАТИЧЕСКИЕ. АВТОМАТ ОДНО-, ДВУХ-, ТРЕХПОЛЮСНЫЙ, УСТАНОВЛИВАЕМЫЙ НА КОНСТРУКЦИИ НА СТЕНЕ ИЛИ КОЛОННЕ, НА ТОК, А. ДО 250	ШТ		1,0000		
9.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	2,76	2,76	14 286	39 430
9.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,012	0,012		
9.3	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,04	0,04	830	33
9.4	766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ.-Ч	0,006	0,006	151 506	909
9.5	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	0,13	0,13	4 651	605
9.6	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,006	0,006	59 340	356
9.7	2647	ПРЕССЫ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ С ЭЛЕКТРОПРИВОДОМ	МАШ.-Ч	0,23	0,23	761	167
9.8	30434	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ	100ШТ	0,014	0,014	40 000	560
9.9	30478	ДЮБЕЛИ ДЛЯ ПРИСТРЕЛКИ	10ШТ	1,22	1,22	4 000	4 880
9.10	30484	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	КГ	0,431	0,431	18 000	7 758
9.11	31087	КРАСКА	КГ	0,047	0,047	17 860	839
9.12	31136	ШПАГАТ БУМАЖНЫЙ	КГ	0,004	0,004	11 325	45
9.13	31260	ЛАК ЭЛЕКТРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ 318	КГ	0,016	0,016	17 200	275
9.14	35377	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э2А	КГ	0,07	0,07	12 200	854

1	2	3	4	5	6	5	6
9.15	35566	НИТКИ ШВЕЙНЫЕ	КГ	0,002	0,002	15 000	30
9.16	44069	ВАЗЕЛИН ТЕХНИЧЕСКИЙ	КГ	0,009	0,009	9 000	81
9.17	45527	БИРКИ МАРКИРОВОЧНЫЕ	100ШТ	0,02	0,02	50 000	1 000
9.18	64457	НАКОНЕЧНИКИ КАБЕЛЬНЫЕ	ШТ	6,1	6,1	5 913	36 069
9.19	64674	ПАТРОНЫ ДЛЯ ПРИСТРЕЛКИ	10ШТ	1,22	1,22	5 000	6 100
9.20	64806	ПЕРЕМЫЧКИ ГИБКИЕ, ТИП ПГС-50	ШТ	1	1	7 200	7 200
9.21	97117	СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ, ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО	КГ	0,042	0,042	100 000	4 200
10	ЦАВТОМ88436 30	АВТОМАТИЧЕСКИЕ ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ВА 51-35 100А	ШТ		1,0000	190 957	190 957
11	Ц0802-412-04	ЗАТЯГИВАНИЕ ПРОВОДОВ В ПРОЛОЖЕННЫЕ ТРУБЫ И МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ РУКАВА. ПРОВОД ПЕРВЫЙ ОДНОЖИЛЬНЫЙ ИЛИ МНОГОЖИЛЬНЫЙ В ОБЩЕЙ ОПЛЕТКЕ, СУММАРНОЕ СЕЧЕНИЕ, ММ2, ДО 35	100М		2,8000		
11.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	11,2	31,36	14 286	448 020
11.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,16	0,448		
11.3	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,08	0,224	59 340	13 292
11.4	31087	КРАСКА	КГ	0,02	0,056	17 860	1 000
11.5	44622	ТАЛЬК МОЛОТЫЙ СОРТ 1	Т	0,00116	0,003248	2 250 303	7 309
11.6	45527	БИРКИ МАРКИРОВОЧНЫЕ	100ШТ	0,02	0,056	50 000	2 800
11.7	45667	ВТУЛКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	ШТ	12,2	34,16	1 500	51 240
11.8	63499	ГИЛЬЗЫ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЕ	100ШТ	0,05	0,14	50 000	7 000
11.9	64055	КОЛПАЧКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	10ШТ	0,8	2,24	20 000	44 800
11.10	65155	СЖИМЫ ОТВЕТВИТЕЛЬНЫЕ	100ШТ	0,31	0,868	50 000	43 400
11.11	97117	СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ, ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО	КГ	0,32	0,896	100 000	89 600
12	ЦПРОВ1	КАБЕЛЬ СИЛОВОЙ С ПЛАСТМАССОВОЙ ИЗОЛЯЦИЕЙ С АЛЮМИНИЕВЫМИ ЖИЛАМИ 1КВ СЕЧ.3Х50+1Х25ММ2 С ЗАПОЛНЕНИЕМ АВВГЗ-1	ПМ		280,0000	26 223	7 342 440
13	ЦТРУБ2	ТРУБА ПЛАСТМАССОВАЯ Д 50Х2ММ	ПМ		256,0000	19 922	5 100 032
14	ЦТРУБ1	ТРУБА СТАЛЬНАЯ Д 100Х3,5ММ	ПМ		14,0000	58 045	812 630
15	Ц0802-158-01	ЗАДЕЛКА ДЛЯ ОДНОЖИЛЬНОГО КАБЕЛЯ НАПРЯЖЕНИЕМ ДО 1 КВ КОНТАКТНОЙ СЕТИ ГОРОДСКОГО ТРАНСПОРТА, СЕЧЕНИЕ, ММ2, ДО 240	ШТ		2,0000		
15.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	2,55	5,1	14 286	72 860
15.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,01	0,02		
15.3	766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ.-Ч	0,005	0,01	151 506	1 515
15.4	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,005	0,01	59 340	593
15.5	33746	СТАЛЬ ПОЛОСОВАЯ СПОКОЙНАЯ МАРКИ Ст3сп, ШИРИНОЙ 50-200 ММ ТОЛЩИНОЙ 4-5 ММ	Т	0,001	0,002	5 739 130	11 478
15.6	34501	ПОРТЛАНДЦЕМЕНТ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНОГО НАЗНАЧЕНИЯ БЕЗДОБАВОЧНЫЙ МАРКИ 400	Т	0,001	0,002	913 043	1 826
15.7	45667	ВТУЛКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	ШТ	1	2	1 500	3 000
16	Ц0803-572-03	АСКУЭ БЛОК УПРАВЛЕНИЯ ШКАФНОГО ИСПОЛНЕНИЯ ИЛИ РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНЫЙ ПУНКТ (ШКАФ), УСТАНОВЛИВАЕМЫЙ НА СТЕНЕ, ВЫСОТА И ШИРИНА, ММ, ДО 600Х600	ШТ		1,0000		
16.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	2,32	2,32	14 286	33 144
16.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,2	0,2		
16.3	766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ.-Ч	0,1	0,1	151 506	15 151
16.4	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	0,77	0,77	4 651	3 581
16.5	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,1	0,1	59 340	5 934
16.6	30484	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	КГ	0,17	0,17	18 000	3 060
16.7	31087	КРАСКА	КГ	0,03	0,03	17 860	536
16.8	35377	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42А	КГ	0,15	0,15	12 200	1 830
17	ШКАФ-1	ЩИТОК ВВОДНО-УЧЕТНЫЙ С ТРЕХФАЗНЫМ АВТОМАТИЧЕСКИМИ ВЫКЛЮЧАТЕЛЯМИ ВА 47-29, IP=16А НА ВВОДЕ, С ЗАМКОВ IP55 ШУ-З/1-074 У1	КОМПЛ		1,0000	1 133 000	1 133 000
18	Ц0803-600-02	СЧЕТЧИКИ, УСТАНОВЛИВАЕМЫЕ НА ГОТОВОМ ОСНОВАНИИ ТРЕХФАЗНЫЕ	ШТ		1,0000		
18.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	0,87	0,87	14 286	12 429
18.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,02	0,02		
18.3	766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ.-Ч	0,01	0,01	151 506	1 515
18.4	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,01	0,01	59 340	593
18.5	30320	ВИНТЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ ДЛИНОЙ 50 ММ	Т	0,00003	0,00003	18 348 000	550
19	ЦСЧЕТ303	СЧЕТЧИК УЧЕТА ЭЛЕКТРОЭНЕРГИИ ЭНЕРГОМЕРА СЕ 303	ШТ		1,0000	1 140 000	1 140 000
20	Ц0801-080-04	ПРИБОРЫ ИЗМЕРЕНИЯ И ЗАЩИТЫ БЛОК-КОНТАКТОР	ШТ		1,0000		
20.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	1,13	1,13	14 286	16 144
20.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,22	0,22		
20.3	766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ.-Ч	0,11	0,11	151 506	16 666
20.4	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,11	0,11	59 340	6 527
20.5	30484	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	КГ	0,18	0,18	18 000	3 240
20.6	64492	ОКОНЧЕВАТЕЛИ МАРКИРОВОЧНЫЕ	100ШТ	0,02	0,02	50 000	1 000
21	ЦБЛОК6	БЛОК ИСПЫТАТЕЛЬНЫЙ БИ 6	ШТ		1,0000	250 000	250 000
22	Ц0802-412-01	ЗАТЯГИВАНИЕ ПРОВОДОВ В ПРОЛОЖЕННЫЕ ТРУБЫ И МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ РУКАВА. ПРОВОД ПЕРВЫЙ ОДНОЖИЛЬНЫЙ ИЛИ МНОГОЖИЛЬНЫЙ В ОБЩЕЙ ОПЛЕТКЕ, СУММАРНОЕ СЕЧЕНИЕ, ММ2, ДО 2.5	100М		0,1500		
22.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	5,61	0,8415	14 286	12 022
22.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,02	0,003		
22.3	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,01	0,0015	59 340	89
22.4	31087	КРАСКА	КГ	0,02	0,003	17 860	54
22.5	44622	ТАЛЬК МОЛОТЫЙ СОРТ 1	Т	0,00043	0,000064	2 250 303	144
22.6	45527	БИРКИ МАРКИРОВОЧНЫЕ	100ШТ	0,02	0,003	50 000	150
22.7	45667	ВТУЛКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	ШТ	12,2	1,83	1 500	2 745
22.8	63499	ГИЛЬЗЫ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЕ	100ШТ	0,05	0,0075	50 000	375
22.9	64055	КОЛПАЧКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	10ШТ	0,8	0,12	20 000	2 400
22.10	65155	СЖИМЫ ОТВЕТВИТЕЛЬНЫЕ	100ШТ	0,31	0,0465	50 000	2 325

1	2	3	4	5	6	5	6
22.11	97117	СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ, ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО	КГ	0,16	0,024	100 000	2 400
23	ЦПРОВ425	ПРОВОД С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ С ПВХ ИЗОЛЯЦИЕЙ СЕЧ. 4Х2,5ММ2 ВВГНГ	ПМ		15,0000	11 040	165 600
24	Ц0802-399-01	ПРОВОД, СЕЧЕНИЕ, ММ2, ДО 6	100М		0,1000		
24.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	3,52	0,352	14 286	5 029
24.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1,58	0,158		
24.3	766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ.-Ч	0,01	0,001	151 506	152
24.4	1488	ПОДЪЕМНИКИ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ ВЫСОТОЙ ПОДЪЕМА 10 М	МАШ.-Ч	1,56	0,156	16 728	2 610
24.5	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,01	0,001	59 340	59
24.6	31087	КРАСКА	КГ	0,05	0,005	17 860	89
24.7	45527	БИРКИ МАРКИРОВОЧНЫЕ	100ШТ	0,05	0,005	50 000	250
24.8	45883	КНОПКИ МОНТАЖНЫЕ	1000ШТ	0,02	0,002	250 000	500
24.9	64235	ЛЕНТА К226	100М	0,05	0,005	55 000	275
24.10	64848	ПОЛОСКИ И ПРЯЖКИ ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ ПРОВОДОВ	100ШТ	0,26	0,026	50 000	1 300
24.11	65157	СЖИМ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЙ	100ШТ	0,1	0,01	50 000	500
24.12	97117	СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ, ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО	КГ	0,16	0,016	100 000	1 600
25	ПРОВОД-1	ПРОВОД МЕДНЫЙ 1Х1,5ММ ПВ1	1000М		0,0100	1 386 087	13 861
26	Ц0802-402-01	КАБЕЛЬ ДВУХ-ЧЕТЫРЕХЖИЛЬНЫЙ В ПОМЕЩЕНИЯХ С НОРМАЛЬНОЙ СРЕДОЙ СЕЧЕНИЕМ ЖИЛЫ ДО 10 ММ2	100М		0,1000		
26.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	15,3	1,53	14 286	21 858
26.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	7,17	0,717		
26.3	766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ.-Ч	1,89	0,189	151 506	28 635
26.4	1488	ПОДЪЕМНИКИ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ ВЫСОТОЙ ПОДЪЕМА 10 М	МАШ.-Ч	3,39	0,339	16 728	5 671
26.5	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	2,7	0,27	4 651	1 256
26.6	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	1,89	0,189	59 340	11 215
26.7	2875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	3,45	0,345	898	310
26.8	31087	КРАСКА	КГ	0,4	0,04	17 860	714
26.9	35377	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42А	КГ	1,9	0,19	12 200	2 318
26.10	45527	БИРКИ МАРКИРОВОЧНЫЕ	100ШТ	0,41	0,041	50 000	2 050
26.11	45883	КНОПКИ МОНТАЖНЫЕ	1000ШТ	0,02	0,002	250 000	500
26.12	64235	ЛЕНТА К226	100М	0,055	0,0055	55 000	303
26.13	64848	ПОЛОСКИ И ПРЯЖКИ ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ ПРОВОДОВ	100ШТ	0,3	0,03	50 000	1 500
26.14	65155	СЖИМЫ ОТВЕТВИТЕЛЬНЫЕ	100ШТ	0,16	0,016	50 000	800
26.15	97117	СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ, ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО	КГ	0,16	0,016	100 000	1 600
27	КАБЕЛ-100	КАБЕЛЬ СВЯЗИ ККПВ 4Х2Х0,5ММ	1000М		0,0100	2 910 000	29 100
28	15721	ТРУБА ГОФРИРОВАННАЯ ПВХ Д 16 ММ	М		10,0000	1 200	12 000
		ЗАГОТОВИТЕЛЬНО-СКЛАДСКИЕ РАСХОДЫ =2% И М/К=0,75%	СУМ				285 701
		ТРАНСПОРТНЫЕ УСЛУГИ НА КАБЕЛЬНО ПРОВОД ПРОДУК.=1,5%	СУМ				113 265
		ТРАНСПОРТНЫЕ УСЛУГИ	СУМ				336 709
		ОБОРУДОВАНИЕ					
		ЗАГОТОВИТЕЛЬНО-СКЛАДСКИЕ РАСХОДЫ					27 276
		ТРАНСПОРТНЫЕ УСЛУГИ					45 460
		ВСЕГО					23 023 221
		Прочие затраты и расходы подрядчика 25,41 %					5 254 149
		Затраты на страхование строительных объектов					90 488
		Коэффициент риска 6,0 %					
		ВСЕГО БЕЗ НДС					28 367 858
		НДС 15%					4 255 179
		ВСЕГО					32 623 037

Хамма харажатлар билан биргаликда ККС билан

Составил